Steuern vom Einkommen und vom Ertrag –31,0 –18,2 –57,3 –57,5 –78,4 –77,1 –31,9 –36,1 66,2 55,6 –0,3 0,2 –132,7 –133,1

Ergebnis nach Steuern 152,1 117,1 134,5 137,1 209,6 215,3 111,6 126,1 290,4 654,4 –376,3 –727,1 521,9 522,9

Segmentvermögen 3.684,8 3.880,4 4.025,8 3.871,1 2.659,3 2.570,5 1.947,1 2.011,2 10.268,5 10.192,4 –9.506,2 –9.888,1 13.079,3 12.637,5

 davon Anteile an assoziierten Unternehmen 104,4 102,1 0,0 0,0 19,0 16,8 0,0 0,0 0,8 1,8 32,2 12,7 156,4 133,4

Nettofinanzverschuldung 1.011,9 1.210,9 806,3 784,1 291,5 405,6 490,2 426,9 –340,4 –448,9 –0,3 28,5 2.259,2 2.407,1

Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte 276,9 447,4 256,8 181,5 164,9 172,2 142,5 130,6 9,5 12,3 0,0 –0,5 850,6 943,5

Beschäftigte (Vollzeitäquivalent) 10.676 11.192 12.721 12.885 11.374 11.845 10.853 11.416 727 775 0 0 46.351 48.113

1 Geschäftsjahr 2012/13 gemäß IAS 19 (revised) rückwirkend angepasst; siehe dazu Korrekturbeträge
in der Gewinn- und Verlustrechnung im Kapitel B. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden – Allgemeine Informationen. Mio. EUR

Geschäftsbericht 2013/14

Konzernabschluss

In den folgenden Tabellen wird die Überleitung zu den Kennzahlen EBITDA und EBIT dargestellt:

EBITDA 2012/13 2013/14

Währungsdifferenzen inkl. Ergebnis aus Derivatebewertung 4,4 –3,2

Konsolidierung –1,1 –0,8

Sonstiges –0,1 1,5

EBITDA – Summe Überleitung 3,2 –2,5

Mio. EUR

EBIT 2012/13 2013/14

Währungsdifferenzen inkl. Ergebnis aus Derivatebewertung 4,4 –3,2

Konsolidierung –1,1 –0,8

Sonstiges –0,2 1,5

EBIT – Summe Überleitung 3,1 –2,5

Mio. EUR

Alle übrigen Kennzahlen enthalten nur Konsolidierungseffekte.

Geografische Informationen
In der folgenden Tabelle werden ausgewählte Finanzinformationen nach den wesentlichen geogra-
fischen Regionen zusammengefasst dargestellt. Segmenterlöse von externen Kunden sind nach
geografischen Regionen auf der Grundlage des Standorts der Kunden angegeben. Langfristige
Vermögenswerte und Investitionen sind nach Unternehmensstandorten zugeordnet.

Österreich Europäische Union Übrige Länder

2012/13 2013/14 2012/13 2013/14 2012/13 2013/14

Außenumsätze 1.161,6 1.121,0 7.111,0 6.989,6 3.251,8 3.117,4